

## Vanhusten lumiseteli Soiten alueella

VAMNEU 25.08.2022 § 12  
75/00.02.10/2022

Valmistelija osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö Jussi Salminen

Kokkolan vammaisjärjestöjen yhteistyötoimikunta on esittänyt puheenjohtaja Asta Törmälehdon allekirjoittamalla kirjeellä, että Soiten hallitus ottaisi vanhusten lumiseteli asian uudelleen käsittelyyn. Perusteluksi kirjeessä esitetään esimerkiksi sitä, että vammaisjärjestöjen edusta-jat ovat saaneet yhteydenottoja pienituloisilta tai kansaneläkkeen varassa eläviltä, jotka tulevat toimeen lähes omin avuin vanhoissa omakotitaloissa tai rivitaloasunnoissa. Yhteistyötoimikunnan mielestä lumisetelin poistaminen on lyhytnäköinen ratkaisu, eikä vaadi paljon henkilökunnan työpanosta.

”Vanhusten lumiseteli Soiten alueella” -kirjelmä on liitteenä (Liite 4).

Palvelualuejohtaja Hanna Saarinen on esitellyt asian Soiten vanhusneuvostolle 21.4.22 ja vs. palvelualuejohtaja Merja Mäki esitteli asian hyvinvointialueen vammaisneuvostolle 25.8.22. Kokkolan vammaisjärjestöjen yhteistyötoimikunta on nostanut tärkeitä asioita esille, kuten ”Ihminen keskiössä ajattelun”, avohoidon tukemisen ja mahdolliset vaihtoehtoiset kustannukset, jos ikäihmiset tai vammaiset joutuvat hakeutumaan tuettuun asumispalveluun. Kokonaisuutena katsottuna ei ole kuitenkaan tarkoituksenmukaista käsitellä asiaa uudestaan. Perusteluja ovat esimerkiksi seuraavat asiat.

Lumiseteli-palvelu ei ole varsinaista sote-palvelua. Asiakkaat on ohjattu Soiten hallituksen tekemän päätöksen jälkeen, valtakunnallisen käytännön mukaisesti, yksityisten palvelutuottajien piiriin (alv:ittomina tai kotitalousvähennyksellä). Kaikille asiakkaille, kuntiin ja yrittäjille on lähetetty infokirje sekä yrittäjien yhteystiedot. Luonnollisesti veteraaneilla ja sotainvalideilla palvelu on jatkunut maksuttomana, kuten ennenkin.

Lumiseteli-palvelua on annettu vain Kokkolassa. Soite ja tuleva Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue on kokonaisuus, jossa kaikkien pitää olla palvelujen suhteen yhdenvertaisia. Lisäksi lumisetelin käyttö on ollut suhteellisen vähäistä Kokkolassa ja se on ollut käytössä tehdyn kartoituksen perusteella vain Pyhäjärvellä. Hallinnollisesti järjestelmä on ollut raskas ja se ei ole ainakaan ollut nopeuttamassa subjektiivisen oikeuden piirissä olevien etuuksien saamista.

Vs. palvelualuejohtaja Merja Mäen selvitys esitellään kokouksessa ja toimitetaan jäsenille ennen kokousta (selvitys tulee olemaan Liite 5).

Päätösesitys

Hyvinvointialueen vammaisneuvosto päättää kokonaisarvioinnin perusteella esittää, ettei ole tarkoituksenmukaista avata asian käsittelyä uudestaan, erityisesti yhdenvertaisuuden, vähäisen käytön ja resurssien tarkoituksenmukaisen käytön (lakisääteiset ja subjektiiviset oikeudet) vuoksi.

Päätös

Neuvosto päätti esityksen mukaisesti.